São Luís - MA  31/03/2025 Página 1 de 403

 ESTADO DO MARANHÃO

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 29/2024

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público a

Retificação do Resultado Final do Edital 29/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE

CADASTRO RESERVA PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO

BASICA - BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR - DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, NOS CENTROS

DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL – EDUCA MAIS, homologado no Diário Oficial  Nº 030 de 12 de Fevereiro d e 2025 ,

Caderno Suplementar,  tomando por base o  princípio da autotutela da Administração Pública, conforme Ata da Comissão do Seletivo

referente aos municípios e cargos descritos abaixo.

 São Luís - MA  31/03/2025

 JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

 Secretária de Estado da Educação

 REGIONAL: ACAILANDIA

 MUNICIPIO: SAO FRANCISCO DO BREJAO

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - GEOGRAFIA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   234221  MARCOS ADRIANO BORGES ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: BACABAL

 MUNICIPIO: BACABAL

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - EDUCACAO FISICA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   233769  HERMANO RODRIGUES SANTANA NETO CADASTRO DE RESERVA

  2   248027  JOSELIA COSTA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  3   231197  LUIS CLAUDIO COSTA BEZERRA CADASTRO DE RESERVA

  4   257865  JANES BARROSO LIMA CADASTRO DE RESERVA

  5   237443  ANA CLARA MENDES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  6   228496  ROMULO RIBEIRO REIS CADASTRO DE RESERVA

  7   223530  JEFERSON CESAR RODRIGUES FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

  8   258105  MARLOS VINICIUS ERICEIRA DINIZ CADASTRO DE RESERVA

  9   224432  OLAVO GUILHERME PEREIRA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: BACABAL

 MUNICIPIO: LAGO VERDE

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - BIOLOGIA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   245355  JORDAO DOS SANTOS SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  2   239575  ANA CLARYSSA DA SILVA DAMASCENO CADASTRO DE RESERVA

  3   253211  ALANA ELLEN DE SOUSA MARTINS CADASTRO DE RESERVA

  4   266748  LUIS FERNANDO DA SILVA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

 São Luís - MA  31/03/2025 Página 1 de 403

  5   241294  ISMAEL DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  6   256074  AKILA MACIELA MATOS SILVA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: BARRA DO CORDA

 MUNICIPIO: BARRA DO CORDA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - FISICA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   240145  JONAS CASTRO SILVA CADASTRO DE RESERVA

  2   232198  ANTONIA LUCIA DOS SANTOS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  3   256761  WANDERSON FREITAS DA SILVA GALVAO CADASTRO DE RESERVA

  4   246603  ISABEL MARTINS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  5   224579  JOAO PEDRO MAIA DEOLINO CADASTRO DE RESERVA

  6   227639  FRANCISCO KAIO DA CONCEICAO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  7   231968  ROGERIO ARAUJO SOUSA NUNES CADASTRO DE RESERVA

  8   240429  GERISSON ALVES CABRAL CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: CAXIAS

 MUNICIPIO: CAXIAS

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - FILOSOFIA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   268892  ANA MARIA DA SILVA SANTOS VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  2   265256  SAMARA SOUZA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

  3   243890  DARKILENE DO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

  4   236083  FRANCY DALVA BRITO RAMOS CADASTRO DE RESERVA

  5   248392  CLAUDINEI REIS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  6   269780  WENDAS MACIEL DE ALMADA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  7   226806  ALLAN HENRIQUE BACELAR DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  8   269989  ANTONIA MARIA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  9   257136  REGINA CELIA VIANA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

  10   271179  FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE RESERVA

  11   221075  AURENI SIQUEIRA DA CONCEICAO CADASTRO DE RESERVA

  12   240866  DELZY SILVA CADASTRO DE RESERVA

  13   234078  MEIRILENE QUEIROZ DE ALMEIDA CANJAO CADASTRO DE RESERVA

  14   225563  ANTONIA DE SOUSA VIEIRA SOARES CADASTRO DE RESERVA

  15   249468  FRANCIDILSO SILVA DO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

  16   260343  NILMA CRISTINA DA SILVA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

  17   253808  JOSE RIBAMAR RAMOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

  18   260132  PEDRO HENRIQUE LIMA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  19   259160  CELECINA CABRAL NETA VIEIRA CADASTRO DE RESERVA

  20   258987  ISAMAR DOS SANTOS VIANA CADASTRO DE RESERVA

  21   271756  ANTONIA NICE ALVES DA SILVA VIANA CADASTRO DE RESERVA

  22   257881  TATIANE MARY LIMA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  23   225085  MICHELLE DE SOUSA BARBOSA CADASTRO DE RESERVA

  24   271772  EDILENE DE ABREU PAZ CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: CODO

 MUNICIPIO: CODO

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - GEOGRAFIA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   243626  MIRIAM ALVES DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  2   220956  ANA MARIA CARVALHO SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  3   256017  MARIA DAS GRACAS DE ANDRADE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

 São Luís - MA  31/03/2025 Página 1 de 403

  4   247359  JOAQUINA SOUSA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  5   254367  HELIO PALACIO DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

  6   252099  SUSANA ALVES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  7   231065  DAIANE CHAVES ROCHA CADASTRO DE RESERVA

  8   246986  MARIA CLEIDE DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE RESERVA

  9   267361  NEWROSE CRUZ DA SILVA SOARES CADASTRO DE RESERVA

  10   258412  ALCIDES ROBSON OLIVEIRA DE MELO CADASTRO DE RESERVA

  11   259238  MARIA CLAUDIANA DOS REIS DA SILVA SANTANA CADASTRO DE RESERVA

  12   272193  MARIA RITA PEREIRA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  13   237327  THAIS RAIANE DOS SANTOS MACHADO CADASTRO DE RESERVA

  14   263149  RAILSON PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  15   223777  JOSE ADAILTON BARBOSA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  16   233091  FLAVIO DE ARAUJO ALVES BACELAR CADASTRO DE RESERVA

  17   226023  VIVIANE ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  18   240593  DANIELE DA SILVA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  19   226868  ANTENOR BIZERRA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO JOAO DOS PATOS

 MUNICIPIO: PARAIBANO

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - LINGUA PORTUGUESA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   246185  DELCYCLEYA DOS SANTOS EUFRASIO CADASTRO DE RESERVA

  2   245866  BEATRIZ DAMASCENO SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  3   233026  MARISSONIA MORENO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

  4   255226  THAYLLANY CARVALHO ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  5   251348  ESLANI DA SILVA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO - FISICA

 AMPLA CONCORRENCIA vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   234189  FABIANA CARVALHO DOS ANJOS CADASTRO DE RESERVA

  2   248383  HARRYSON GUILHERME MORAES ANDRADE CADASTRO DE RESERVA

  3   242659  MARCUS VINICIUS DURANS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  4   236085  GILBERTO RIBAMAR CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

  5   266088  FERNANDA SILVA CARDOSO CADASTRO DE RESERVA

  6   232940  VALDEMIR CRUZ BEZERRA FILHO CADASTRO DE RESERVA

  7   245775  ALESSANDRA DO SOCORRO NAZARE AGUIAR CADASTRO DE RESERVA

  8   271738  GERSON GOMES DE SOUSA JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

  9   252487  ULISSES MACHADO RIBEIRO JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

  10   230511  ANTONIO PAULO SILVA MENDES CADASTRO DE RESERVA

  11   220803  LUCAS LEANDRO AMORIM PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  12   222058  JAMESON SANTANA AGUIAR CADASTRO DE RESERVA

  13   227655  PEDRO HENRIQUE NUNES COSTA CADASTRO DE RESERVA

  14   240266  ROBERTO FABIANO SANTOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

  15   259477  ALISSONEY DOS REIS DINIZ CADASTRO DE RESERVA

  16   220787  JOAO MARCOS RODRIGUES COELHO CADASTRO DE RESERVA